De facto vero animae beatae habent cognitionem singularium
 vel per divinam essentiam, quam vident, vel per species eorum, idque
 970 vel ratione status beatitudinis ad plenum gaudium illarum animarum
 vel propter bonum hominum hic manentium ut iuventur ab aliis ani-
 mabus. Animae vero damnatae habebunt cognitionem singularium
 quae necessaria fuerint ad debitum supplicium earum. Animae vero
 parvulorum decedentium in originali nullam habebunt cognitionem
 975 singularium materialium, quantum communicare possunt, quia illis
 necessaria non est naturaliter debita. Et haec est de secunda.

5. Circa tertiam partem, proportionaliter loquendum vide-
 tur.

980 Et sit tertia conclusio: Anima separata non cognoscit
 particulares actiones et effectus materiales et singulares huius universi,
 nisi forte aliquas cognoscat per revelationem.

Prima pars probatur ab aliquibus, quia distantia localis
 impedit cognitionem. Et haec est ratio vulgi; / ratio tamen est ridicula,
 quia distantia localis ut plurimum impedit actionem materialem,
 985 tamen non actionem pure spiritualem, quia non pendet a loco. In sen-
 sibus autem impedit distantia localis, quia recipiunt species ab obiecto;
 [sed] anima separata non recipit.

Ratio ergo sumitur ex defectu specierum: Anima enim separata
 tantum [defert] speciem illarum rerum quas hic cognovit et illarum re-

964-965 et... specierum *om.* L 966-967 sicut... vitae *S*, qua etiam de causa anima
 coniuncta corpori cognitionem non [*om.* *V*] possidet rerum singularium alterius vitae
 (VI 7, 3) L 975 communicare possunt *S*, conicere possumus (*Ib.*) L

5 981 per revelationem *S*, referentibus Angelis (VI 7, 4) L 986-987 ab obiecto *add.*
 quae necessario per medium diffunduntur, si tamen sensus apud se haberet species,
 profecto distantia non impediret sensationem (*Ib.*) L 987 sed... recipit *om.* L
 989 defert *L*, differt *S*

Mas no parece necesaria ni que sea incumbencia de la providencia natural de Dios la infusión de tal especie en el alma. En efecto, el conocimiento de los singulares como tal no es necesario para la perfección del entendimiento, y no pasa de ser un requisito de cara a la operación; ahora bien, el alma separada no necesita del conocimiento de los objetos materiales, porque en dicho estado no tendría que tratar con hombres ni hacer uso de otros objetos materiales, y, por ello, justamente, hablando con rigor, no parece necesaria la infusión de tales especies en el susodicho estado puramente natural, del mismo modo que en el presente estado de unión del alma con el cuerpo carece del conocimiento de la otra vida.